ШАБАЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
14.02.2025                                                                                        № 29/320
[bookmark: _GoBack]пгт Ленинское
О внесении изменений в решение Шабалинской районной Думы Кировской области от 24.12.2014 № 38/368 «Об оплате труда выборного должностного лица, должностных лиц Контрольно-счетной комиссии и муниципальных служащих органов местного самоуправления Шабалинского района Кировской области»

          Для приведения в соответствие с действующим законодательством Шабалинская районная Дума  РЕШИЛА:
        1.Внести в решение Шабалинской районной Думы от 24.12.2014 № 38/368 (с изменениями) «Об оплате труда выборного должностного лица, должностных лиц Контрольно-счетной комиссии и муниципальных служащих органов местного самоуправления Шабалинского района Кировской области» (далее – решение) следующие изменения:
       1.1. Преамбулу решения изложить в новой редакции:
	«В соответствии со статьей 22 Закона Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», постановлением Правительства Кировской области от 23.12.2024 № 596-П «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных лиц контрольно-счетных органов, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области», статьей 48 Устава муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области Шабалинская районная Дума РЕШИЛА:»;
	1.2. В положении о размере и условиях оплаты труда выборного должностного лица органа местного самоуправления муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области, должностных лиц Контрольно-счетной комиссии Шабалинского района Кировской области, утверждённым решением:
       1.2.1. Пункт 1.1. читать в новой редакции:
     «1.1. Настоящее Положение о размере и условиях оплаты труда выборного должностного лица органа местного самоуправления муниципального образования Шабалинский муниципальный район (далее - Положение) разработано в соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 23.12.2024 № 596-П «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных лиц контрольно-счетных органов, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области (далее - Постановление Правительства Кировской области от 23.12.2024 № 596-П)».
       1.2.2. Пункт 1.4. читать в новой редакции:
	«1.4. Должностной оклад главы района и должностных лиц Контрольно-счетной комиссии устанавливается в соответствии с Постановлением Правительства Кировской области от 23.12.2024 № 596-П»;
  	1.3.В положении о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области, утверждённым решением:
 преамбулу изложить в новой редакции:
 	1.3.1. Преамбулу изложить в новой редакции:
	 «1.1. Настоящее Положение о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Шабалинский муниципальный район (далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.05.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области» и постановлением Правительства Кировской области от 23.12.2024 № 596-П «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области» (далее - Постановление Правительства Кировской области от 23.12.2024 № 596-П).»;
	1.3.2. Пункт 2.1. раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.1. Размеры должностных окладов муниципальных служащих устанавливаются Постановлением Правительства Кировской области от 23.12.2024 № 596-П.»;
	1.3.3. Абзац первый и второй раздела 10 изложить в новой редакции:
	«Основания для выплаты и размер надбавки за классный чин определяются в соответствии с Законом Кировской области от 30.09.2010 N 549-ЗО «О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальной службы в Кировской области», Постановлением Правительства Кировской области от 23.12.2024 № 596-П, статьей 9 Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Шабалинский муниципальный район Кировской области, утвержденного решением Шабалинской районной Думы от 20.12.2024 № 28/313.
	Выплата надбавки за классный чин осуществляется после присвоения классного чина муниципального служащему в размере, установленном приложением № 11 к постановлению Правительства Кировской области от 23.12.2024 № 596-П, на основании решения комиссии и распоряжения (приказа) председателя районной Думы - для муниципальных служащих аппарата районной Думы, администрации района для муниципальных служащих администрации района, отраслевого органа администрации района - для муниципальных служащих отраслевого органа администрации района.»
        2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Шабалинского района.
        3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

Председатель Шабалинской
районной Думы
Л.П. Гредин

Глава Шабалинского района
А.Е.Рогожников
_________________________________________________________________